2910/2024-10248(1)

А Р Б И Т Р А Ж Н Ы Й  С У Д  А Р Х А Н Г Е Л Ь С К О Й  О Б Л А С Т И
ул. Логинова, д. 17, г. Архангельск, 163000, тел. (8182) 420-980, факс (8182) 420-799

E-mail: info@arhangelsk.arbitr.ru, http://arhangelsk.arbitr.ru

И м е н е м  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

Р Е Ш Е Н И Е
( р е з о л ю т и в н а я  ч а с т ь )

г. Архангельск Дело № А05-6663/2023

от 29 января 2024 года

Руководствуясь статьями 167, 168, 223, 224 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, статьями 45, 124-129, 223 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-

ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Арбитражный суд Архангельской области

Р Е Ш И Л :

Признать главу крестьянского (фермерского) хозяйства Третьякова Алексея

Ивановича несостоятельным (банкротом), открыть в отношении главы крестьянского

(фермерского) хозяйства Третьякова Алексея Ивановича конкурсное производство сроком до

02 июля 2024 года.

Утвердить конкурсным управляющим главы крестьянского (фермерского) хозяйства

Третьякова Алексея Ивановича арбитражного управляющего Губанова Александра

Сергеевича.

С даты вынесения решения наступают последствия, установленные статьями 126, 223

Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», в том

числе утрачивает силу государственная регистрация главы крестьянского (фермерского)

хозяйства в качестве индивидуального предпринимателя.

Рассмотрение дела назначить на 02 июля 2024 года в 09 час. 45 мин. в помещении

суда по адресу: г. Архангельск, ул. Логинова, д. 17, каб. 208.

Конкурсному управляющему не позднее одного месяца с даты вынесения решения

представить доказательства опубликования сообщения о признании должника банкротом, к

судебному заседанию представить документы, предусмотренные статьей 147 Федерального

закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

Взыскать с главы крестьянского (фермерского) хозяйства Третьякова Алексея

Ивановича в пользу индивидуального предпринимателя Лабудина Бориса Васильевича 6000

руб. расходов по уплате государственной пошлины.

Перечислить индивидуальному предпринимателю Лабудину Борису Васильевичу с

депозитного счёта Арбитражного суда Архангельской области денежные средства в размере

25 000 руб., внесенные по платёжному поручению от 21.07.2023 № 86.

Решение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

Четырнадцатый арбитражный апелляционный суд путем подачи апелляционной жалобы

через Арбитражный суд Архангельской области в течение месяца со дня его принятия.

Судья  О.Н. Сорока

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 06.03.2023 7:02:00
Кому выдана Сорока Ольга Николаевна

mailto:info@arhangelsk.arbitr.ru
http://arhangelsk.arbitr.ru/